
 

UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI  

KATEDRA NEDERLANDISTIKY FF 
Drs. Bas Hamers 

Křížkovského 10, 771 80 Olomouc  

                    Tel.: +420 585 633 206, email: bas.hamers@upol.cz 
 

Autor/ka kvalifikační práce Bc. Alexandra Svobodová 

Studijní obor Nizozemská filologie 

Název práce 

De positie van religie met betrekking tot de politieke 
ontwikkeling in Nederland en Tsjechië 
The position of religion in relation to the political development in 
the Netherlands and the Czech Republic 

Typ práce (bakalářská, 

magisterská) 
magisterská diplomová práce – 78 stran 

Vedoucí práce drs. Bas Hamers 

Oponent práce prof. dr. Wilken Engelbrecht 

  

ZÁKLADNÍ HODNOTICÍ 
KRITÉRIA 

Stupeň hodnocení (A – B – C – D – E – F)i 

Shoda zvoleného tématu 
práce s jejím obsahem 

Práce obsahem odpovídá zvolenému tématu. Projednává pozice 
náboženství ve vztahu k politickému vývoji v Nizozemsku a v České 
republice. 

Cíle práce 

Úroveň stanovení cíle/cílů 
práce 

Kandidátka chce podat přehled vývoje religiozity ve vztahu k 
politickému vývoji v Nizozemsku a v České republice. Cíl je splněn 
(A). 

Stupeň naplnění cíle/cílů 
práce 

A 

Správná interpretace 
dosažených závěrů 

Autorka systematicke porovnává vývoj religiozity v obou zemích 
v souvistlosti s politickou situací souvislosti s politickou situací. (A) 

Zpracování práce 

Struktura práce a její logická 
stavba 

Práce je logicky strukturována do čtyř kapitol s neočíslovaným 
úvodem a neočíslovaným závěrem. V 1. kapitole autorka podává 
definice některých pojmů, zejména pojmu „religie“; 2. kapitola 
stručně prodiskutuje dějiny náboženství v Nizozemsku a v českých 
zemích od konce středověku do současné doby; 3. kapitola se 
podívá na vliv náboženství v obou zemích ve formě nábožensky 
inspirovaných stran; 4. kapitola porovnává současnou situaci 
v obou zemích, zejména v souvislosti s nábožensky citlivými 
tématy jako eutanazií, potratí a homosexualitou.  

Zpracování teoretických 
východisek 

A 

Adekvátní volba metod a 
technik zpracování 

A 

Využití aktuálních odborných 
informačních zdrojů 

Autorka použila nejdůležitější práce ohledně tématu. 

 

Využití cizojazyčné odborné 
literatury 

Z uvedených zdrojů je zhruba polovina v nizozemštině a polovina 
v češtině. To souvisí se zvoleným tématem 

Forma 

mailto:bas.hamers@upol.cz


Jazyková úroveň práce  

(stylistika, pravopis) 

Jazyková úroveň práce odpovídá C1 až C2, tzn. odpovídá tomu, co 
lze očekávat od kandidátky do magisterské statní závěrečné 
zkoušky. Autorčin jazyk je výborně a nevykazuje však velké chyby. 

Dodržování citační normyii  Autorka dodržovala doporučené nizozemské citační normy. 

Jednotný způsob citování 
literatury a ostatních zdrojů 

Ano. 

Vhodná grafická úprava 
práce (dodržení doporučených 

zásad pro psaní práce)
iii  

Ano. 

Adekvátní rozsah práce Překročí 60 stran vlastního textu, tzn. splňuje normy. 

SPECIFICKÁ HODNOTICÍ 
KRITÉRIA 

Stupeň hodnocení (vysoký – střední – nízký) 

Přínos pro teorii oboru vysoký  

Přínos pro praxi oboru Vysoký 

DALŠÍ HODNOTICÍ KRITÉRIA Stupeň hodnocení (vysoká – střední – nízká) 
Autorská invence (originalita 

ve zpracování práce, zájem o 
problematiku) 

Autorka samostatně pracovala s literaturou a přišla k vlastnímu 
názoru. 

CELKOVÉ ZHODNOCENÍ PRÁCE (slovní) 

Práce podává výborný vhled do problematiky a je dobře zpracovaná. Nábožensky citlivé tématy 
v 4. kapitole by mohly lépe zpracované. 

DOTAZY K OBHAJOBĚ A DALŠÍ NÁMĚTY 

1. Jaký je názor křesťanských stran na uprchlickou krizí? 
2. By měl existovat islámská strana v nizozemském parlamentu? Proč ano/ne? 

 

ZÁVĚR  

Práci DOPORUČUJI – NEDOPORUČUJI k obhajobě. 
Navrhuji hodnocení stupněm: A –excelentní 

 
V Olomouci, 21. prosince 2016 

 
Podpis:   
 
 
 

 

                                                             
i   Hodnoticí škála: hodnoty A, B, C, D, E, F korespondují s hodnotami SZŘ UP. Slovní vyjádření: A (vysoce 
nadstandardní, excelentní), B (nadstandardní, výborné), C (standardní, dobré), D (uspokojivé, přiměřené),  
E (ještě vyhovující, neúplné), F (nevyhovující, povrchní). 
ii  Rozhoduje citační norma užívaná na fakultě. 
iii Doporučené zásady: úprava úvodních stran práce, dodržení velikosti i typu písma, úprava tabulek  
a grafů, interaktivní obsah, seznam příloh, obrázků, grafů v závěrečné části práce apod.  
 

 


